CONSELHO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO DO MEIO AMBIENTE

DE MIRAÍ – COMDEMA MIRAÍ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº

001/2019/COMDEMA

Tema: Apresentação e discussão do Projeto de Zoneamento da Nova

Área de Proteção Ambiental de Miraí

O CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO MEIO

AMBIENTE DE MIRAÍ – COMDEMA MIRAÍ, por seu presidente, ao final

assinado e:

CONSIDERANDO a necessidade de retomada dos projetos de proteção

do Meio Ambiente no Município de Miraí,

RESOLVE:

CONVOCAR A SEGUINTE AUDIÊNCIA PÚBLICA, com, o objetivo de

apresentar e discutir o Projeto de Zoneamento da Nova Área de Proteção

Ambiental de Miraí.

DO HORÁRIO E LOCAL

Art. 1º A audiência pública sobre o Projeto de Zoneamento da Nova

Área de Proteção Ambiental de Miraí, será realizada na sede da Câmara

Municipal de Miraí, no dia 20 de agosto de 2019, às 19 horas.

OBJETIVOS

Art. 2º A Audiência Pública terá como objetivos:

a) Apresentar e discutir o Projeto de Zoneamento da Nova Área de

Proteção Ambiental de Miraí;

b) Ouvir as indagações e demandas da comunidade.

DA PARTICIPAÇÃO DAS AUTORIDADES, ENTIDADES DA

SOCIEDADE CIVIL E PESSOAS INTERESSADAS

Art. 3° A Audiência Pública será aberta a toda a sociedade e será

presidida pelo Presidente do Conselho Municipal de Desenvolvimento do

Meio Ambiente de Miraí – COMDEMA MIRAÍ.

Art. 4º Serão convidados a participar da audiência lideranças

comunitárias do Município de Miraí, órgãos governamentais e não-

CONSELHO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO DO MEIO AMBIENTE

DE MIRAÍ – COMDEMA MIRAÍ

governamentais envolvidos com a temática, assim como toda a

população interessada.

Art. 5º Situações não previstas no procedimento da audiência pública

serão resolvidas pelo seu Presidente na sessão.

Art. 6º Da audiência pública será lavrada ata em até 15 (quinze) dias

após sua realização, que estará disponível aos interessados, mediante

solicitação ao Presidente do COMDEMA.

Art. 7º Este edital deverá ser disponibilizado aos interessados no sítio

eletrônico do Município de Miraí, sendo facultada a utilização de outros

meios para sua ampla divulgação.

Miraí, 05 de agosto de 2019.

PAULO SÉRGIO COSTA OLIVEIRA

Presidente do COMDEMA